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Formål 

 At understøtte børnenes uddannelse i brug af IT OG DIGITALE MEDIER i hverdag og 
læring 

 At understøtte den gode opførsel pa  sociale medier. 
 
Mobiltelefoner, computere og tablets er en del af børnenes hverdag. Derfor understøttes 
uddannelsen til konstruktiv brug af medier bedst ved, at eleverne har adgang til medier i hele 
landsbyordningen.  
Landsbyordningen tilbyder alle børn adgang til digitale medier, det er derfor ikke et krav, at 
elever skal have deres egne medier med.  
Det er dog tilladt at medbringe egne medier i skolen og SFO, pa  Agerholm medbringes ikke 
kommunikations devices.  
Brugen af skolens digitale medier og eventuelt medbragte medier skal støtte op om 
undervisning og den generelle digitale dannelse.  
Medbragte digitale medier kan derfor med fordel indarbejdes som et redskab i 
undervisningen.  
I skoledagen skal mobiltelefoner og lignende devices opbevares i mobilhoteller/pengeskabet i 
klasserne.  
 
Brug af digitale medier i dagligdagen 
Telefoner skal være slukket i timerne, med mindre de bruges efter aftale med læreren. Brug af 
medier i pauser og SFO aftales mellem klassen og lærere eller pædagoger. 
 
Ansvarsfordeling 
 
Landsbyordningen 

 Sta r for de grundlæggende færdigheder og understøtter den digitale dannelse for brug 
af de elektroniske midler i den faglige og understøttende undervisning. 

 Pa tager sig medansvar for at vejlede og undervise i en sund og hensynsfuld adfærd 
med medier. Personalet tilrettelægger derfor læringsforløb i digital adfærd, herunder 
orientering om indholdet i dette princip. 

 Oplyser forældrene om læringsforløbene i digital adfærd og om digital trivsel i 
klasserne, f.eks. pa  forældremøder. Herunder hører orientering om indholdet i dette 
princip. 

 Skolens digitale medier har ikke filter pa , I henhold til Assens kommunes digitale 
strategi. Vi ser i stedet dialogen omkring brugen af medier og hjemmesider som en del 
af den digitale dannelsesproces og vil tale med børnene om de problematikker, der kan 
opsta , hvis de eksempelvis kommer ind pa  uheldige sider eller laver ulovligheder. 

 Orienterer forældre, hvis børnenes brug af digitale medier overskrider god adfærd 
eller er af et omfang som forringer børnenes trivsel. 

 Vi stiller sikker opbevaring af mobiltelefoner til ra dighed. Børnene afleverer 
mobiltelefoner ved skoledagens start i mobilhotellerne. 
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Børnene 
 Passer pa  de udleverede digitale medier og udviser hensynsfuld opførsel med medier 

efter bedste evne og de voksnes anvisninger. 
 Følger læringsforløbene i brug af medier. 
 Sørger for at de digitale medier er slukket i timerne med mindre andet er aftalt med 

lærerne 
 

Forældre 
 Opdrager barnet til at bruge de sociale medier hensynsfuldt og med omtanke, fordi 

aktiviteten pa  de sociale medier griber ogsa  ind i klassens hverdag. 
 Støtter op om undervisningsforløb i digital adfærd. 
 Bliver man som forældre ringet op vedrørende konflikter i skoletiden fra barnets 

mobil, sa  bør man opfordre barnet til at kontakte en af skolens voksne. Vi forventer, at I 
som forældre har tillid til, at personalet løser konflikten bedst muligt. 

 Medbragte medier er forældrenes ansvar. Skader dækkes ikke af landsbyordningen. 
 
Se Medierådets gode råd – klædt på til nettet 
http://www.dfi.dk/boern_og_unge/medieraadet/digitale-medier/aktiviteter/klaedt-paa-til-

nettet.aspx 
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